

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Zubresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lista cu cantitatile de lucrari № 2-1-7

Valoarea de deviz 39 461,63 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari amenajarea terenului | | | | |
| | | 1.1. Amenajarea | | | | |
| 1 | RpDB36B | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) | m | 36,000 | 6,46 6,46 | 232,56 232,56 |
| 2 | TsG02A | Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна) | 100m2 | 1,000 | 223,72 223,72 | 223,72 223,72 |
| 3 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) | 100m2 | 1,000 | 284,92 284,92 | 284,92 284,92 |
| 4 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | 1,000 | 133,62 133,62 | 133,62 133,62 |
| 5 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp | 100m2 | 1,000 | 261,80 176,80 | 261,80 176,80 |
| | | Total Amenajarea Inclusiv salariu | | | | 1 136,62 1 051,62 |
| | | 1.2. Lucrari de schimbarea pavajului 50mp | | | | |
| 6 | RpDB35A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) | m2 | 50,000 | 5,78 5,78 | 289,00 289,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|----------|--------|--------------------|-------------------------------|
| 7 | TsD03A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II | 100 m3 | 0,150 | 209,07 0,00 | 31,36 0,00 |
| 8 | Tr11AA01 A3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 | t | 8,000 | 17,00 17,00 | 136,00 136,00 |
| 9 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 8,000 | 22,79 0,00 | 182,32 0,00 |
| 10 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris | 100m2 | 0,500 | 1 858,84 231,54 | 929,42 115,77 |
| 11 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Bobina 20x10x6 | m2 | 50,000 | 190,91 20,26 | 9 545,37 1 013,20 |
| | | Total Lucrari de schimbarea pavajului 50mp Inclusiv salariu | | | | 11 113,47 1 553,97 |
| | | 1.3. FAM | | | | |
| 12 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare (fara utilaj) | buc | 3,000 | 278,67 244,80 | 836,01 734,40 |
| 13 | TsH91B | Instalarea urne (fara utilaj) | buc | 1,000 | 1 127,67 200,60 | 1 127,67 200,60 |
| | | Total FAM Inclusiv salariu | | | | 1 963,68 935,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 14 213,77 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24,00 % | | | 849,74 |
| | | <i>Cheltuieli de transport</i> | 2,00 % | | | 204,70 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 15 268,21 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,50 % | | | 2 213,89 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 17 482,10 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | 4,00 % | | | 699,29 |
| | | Total Lucrari amenajarea terenului Inclusiv salariu | | | | 18 181,39 3 540,59 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---|---|--------|-------|------------------|-------------------|
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 14 | | Скамья Mobilier ,tip Kronemag Iansa | buc | 3,000 | 4 220,00 0,00 | 12 660,00 0,00 |
| 15 | | Cos de gunoi tip Kronemag Urban 4C V=321 | buc | 1,000 | 1 755,00 0,00 | 1 755,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 14 415,00 |
| | | <i>Cheltuieli de depozitare</i> | 2,00 % | | | 288,30 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 14 703,30 |

| | | | | | | |
|--|--|--|---------|--|--|-------------------------------------|
| | | Total | lei | | | 32 884,69 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 6 576,94 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 39 461,63 3 540,59 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Zubresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lista cu cantitatile de lucrari № 2-1-7

Valoarea de deviz 39 461,63 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 19,40 | 34,00 | 659,60 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 29,01 | 34,00 | 986,34 |
| 3. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,20 | 34,00 | 176,80 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 32,595 | 34,00 | 1 108,23 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 15,34 | 34,00 | 521,56 |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,59 | 34,00 | 88,06 |
| Total manopera | | | | | | 3 540,59 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|--------|----------|------------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,00 | 85,00 | 85,00 |
| 2. | 1212121212121 | apa | m3 | 0,60 | 9,80 | 5,88 |
| 3. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 2,55 | 230,00 | 586,50 |
| 4. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,25 | 210,00 | 52,50 |
| 5. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 2,14 | 210,00 | 449,40 |
| 6. | 2030112931102 | Urne | buc | 1,00 | 850,00 | 850,00 |
| 7. | 215315 | Скамья Mobilier ,tip Kronemag Ianca | buc | 3,00 | 4 220,00 | 12 660,00 |
| 8. | 23153153 | Cos de gunoi tip Kronemag Urban 4C V=32l | buc | 1,00 | 1 755,00 | 1 755,00 |
| 9. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare (Pret in Utilaj) | buc | 3,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 80,00 | 1,65 | 132,00 |
| 11. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 393,50 | 1,65 | 649,27 |
| 12. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare Bobina 20x10x6 | m2 | 50,75 | 132,00 | 6 699,00 |
| 13. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,192 | 900,00 | 172,80 |
| 14. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 1,00 | 550,00 | 550,00 |
| 15. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,25 | 9,80 | 2,45 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 24 649,80 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,098 | 320,00 | 31,36 |
| 2. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 1,07 | 210,00 | 224,70 |
| 3. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,848 | 215,00 | 182,32 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 438,38 |

| | | |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei | 32 884,69 |
| TVA | 20,00 % | 6 576,94 |

Total deviz:

39 461,63

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Zubresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari amenajarea terenului | | | | |
| | | 1.1. Amenajarea | | | | |
| 1 | RpDB36B | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) | m | | | 6,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1900 | 34,00 | 6,46 |
| 2 | TsG02A | Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна) | 100m2 | | | 223,72 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,5800 | 34,00 | 223,72 |
| 3 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) | 100m2 | | | 284,92 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 34,00 | 284,92 |
| 4 | TsE02B | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu | 100m2 | | | 133,62 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,9300 | 34,00 | 133,62 |
| 5 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp | 100m2 | | | 261,80 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,2000 | 34,00 | 176,80 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,0000 | 85,00 | 85,00 |
| | | 1.2. Lucrari de schimbarea pavajului 50mp | | | | |
| 6 | RpDB35A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) | m2 | | | 5,78 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 34,00 | 5,78 |
| 7 | TsD03A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II | 100 m3 | | | 209,07 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,6500 | 320,00 | 209,07 |
| 8 | Tr11AA01A3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 | t | | | 17,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5000 | 34,00 | 17,00 |
| 9 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 22,79 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 215,00 | 22,79 |
| 10 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris | 100m2 | | | 1 858,84 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 34,00 | 231,54 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 5,1000 | 230,00 | 1 173,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 9,80 | 4,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 210,00 | 449,40 |
| 11 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Bobina 20x10x6 | m2 | | | 190,91 ----- 20,26 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 34,00 | 19,73 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 34,00 | 0,54 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare Bobina 20x10x6 | m2 | 1,0150 | 132,00 | 133,98 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,65 | 2,64 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 1,65 | 12,99 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 210,00 | 1,05 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 210,00 | 8,99 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 550,00 | 11,00 |
| | | 1.3. FAM | | | | |
| 12 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare (fara utilaj) | buc | | | 278,67 ----- 244,80 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 34,00 | 64,60 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 34,00 | 15,30 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 34,00 | 164,90 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare (Pret in Utilaj) | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 900,00 | 32,40 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 9,80 | 1,47 |
| 13 | TsH91B | Instalarea urne (fara utilaj) | buc | | | 1 127,67 ----- 200,60 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 34,00 | 20,40 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 34,00 | 15,30 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 34,00 | 164,90 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0840 | 900,00 | 75,60 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 9,80 | 1,47 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 14 | | Скамья Mobilier ,tip Kronemag Ianca | buc | | | 4 220,00 ----- 0,00 |
| | 215315 | Скамья Mobilier ,tip Kronemag Ianca | buc | 1,0000 | 4 220,00 | 4 220,00 |
| 15 | | Cos de gunoi tip Kronemag Urban 4C V=32l | buc | | | 1 755,00 ----- 0,00 |
| | 23153153 | Cos de gunoi tip Kronemag Urban 4C V=32l | buc | 1,0000 | 1 755,00 | 1 755,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.